
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  28 марта     2019 года    №  461 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» от 02 февраля 2016 
года № 104 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
территории города Подпорожье, 
являющегося административным центром 
муниципального образования 
«Подпорожское городское поселение 
Подпорожского муниципального района 
Ленинградской области» на 2016 – 2022 
годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом «з» пункта 10 Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъекта Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2017 года №1710, руководствуясь постановлением Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.Внести в постановление Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» от  02 февраля 2016 года № 104 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие территории города Подпорожье, 
являющегося административным центром муниципального образования 
«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 
Ленинградской области» на 2016-2022 годы» (далее – Постановление), 
следующие изменения:  

1.1. По тексту Постановления и в тексте муниципальной программы 
«Развитие территории города Подпорожье, являющегося административным 
центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение 
Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2016 – 2022 
годы», наименование муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося 



административным центром муниципального образования «Подпорожское 
городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской 
области»; 

1.2. Внести в Паспорт муниципальной программы  «Развитие территории 
города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального 
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2016 – 2020 годы»  (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

1.2.1.В разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 
слова «2016-2022» заменить словами «2016-2024»; 
          1.2.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение  
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы  составит  
104350,48 тыс. руб. (федеральный бюджет-22550,0 тыс.руб.; 
областной бюджет 61 092,0 тыс. руб.; местный бюджет –  
20 708,48 тыс. руб.), в том числе по годам: 
2016 год – 4 361,5 тыс. руб. (областной бюджет 2 283,1 тыс. 
руб.; местный бюджет – 2 078,4 тыс. руб.); 
2017 год – 39 233,38 тыс. руб. (федеральный бюджет -
10 850,0 тыс.руб.,областной бюджет 26 323,8 тыс. руб.; 
местный бюджет – 2 059,58 тыс. руб.); 
2018 год – 26 680,9 тыс. руб. (федеральный бюджет-4 660,0 
тыс.руб.,областной бюджет – 17 467,5 тыс. руб.; местный 
бюджет – 4 553,4 тыс. руб.); 
2019 год – 24 635,4 (областной бюджет – 15 017,60 тыс. 
руб.; местный бюджет – 2 577,6 тыс. руб., федеральный 
бюджет -7040,0 тыс.руб.); 
2020 год – 2 070,5 средства местного бюджета; 
2021 год – 1 842,2 средства местного бюджета;  
2022 год – 1 842,2 средства местного бюджета; 
2023 год - 1 842,2 средства местного бюджета; 
2024 год – 1 842,2 средства местного бюджета. 

                1.2.3.Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
Ожидаемые  
результаты  
реализации  
муниципальной 
программы 

К концу срока реализации Программы предполагается 
достичь следующих результатов: 
− количество решений принятых органами местного 
самоуправления на основании предложений общественных 
советов по вопросам создания условий для ведения здорового 
образа жизни населения, социально-культурного развития и 
комфортного проживания на территории административного 
центра – 25 шт.; 
− количество участвующих жителей частей территории 
города Подпорожье в собраниях, в том числе в заседаниях 
организованных общественными советами частей территории 
города Подпорожье с целью решения вопросов местного 
значения составит 700 чел.;  
- количество благоустроенных дворовых и общественных 
территорий, оборудованных зон отдыха – 32 шт. 



1.3. В абзаце 8 Раздела 3 муниципальной программы «Прогноз развития 
сферы реализации Программы, целевые индикаторы, срок реализации Программы» 
слова «2016-2022 годы» заменить на «2016-2024 годы»  

1.4. Внести в Паспорт Подпрограммы 2 «Формирование комфортной 
городской среды города Подпорожье» муниципальной программы (далее-
Подпрограмма 2) следующие изменения: 

1.4.1. В разделе «Этапы и сроки реализации подпрограммы» слова «2017-
2020» заменить словами «2017-2024»; 

1.4.2. Раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение  
подпрограмм
ы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за период 2017-2024 гг. 
составит  92 715,9тыс. руб. (17715,3 тыс. руб. – местный бюджет; 52450,0 тыс. 
руб. - областной бюджет; 22550,0 тыс.руб. -федеральный бюджет-) 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Местный 
бюджет 

1 842,2 4 313,5 2349,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1842,2 1842,22 

Областной 
бюджет 

24 150,0 15 340,0 12960,0
0 

     

Федеральн
ый 
бюджет 

10 850,0 4 660,0 7040,00      

Итого 36 842,2 24313,5 22349,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 

1.4.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые  
результаты  
реализации  
муниципальной 
программы 

К концу срока реализации Подпрограммы 2 предполагается 
достичь следующих результатов: 
1. Количество благоустроенных дворовых территорий – 24 ед. 
2. Количество благоустроенных общественных территорий – 8 
ед. 

1.5. Раздел 4 Подпрограммы 2 «Прогноз развития сферы реализации 
Подпрограммы 2, целевые индикаторы, срок реализации Подпрограммы 2» 
изложить в следующей редакции: 

«Выполнение Подпрограммы 2 создаст условия для повышения качества и 
комфорта городской среды в г. Подпорожье.  

Срок реализации Подпрограммы 2 – 2017-2024 годы. 
Для оценки реализации Подпрограммы 2 используются показатели 

(индикаторы), характеризующие достижение цели, результаты решения задач и 
выполнения основных мероприятий. 

К концу срока реализации Подпрограммы 2 предполагается достичь 
следующих результатов:    

Количество благоустроенных дворовых территорий – 24 ед. 
Количество благоустроенных общественных территорий – 8 ед.» 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 к муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.  
3. Дополнить муниципальную программу приложением №4 согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению.  
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы Администрации  МО «Подпорожский муниципальный район» по 
жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Давыдова Д.А. 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации                                                                               В.В. Лендяшева   



Приложение №1 к постановлению Администрации МО  
«Подпорожский муниципальный район» 

                                                                                                                                                                                                                                                 от 28 марта 2019 года № 461 
План мероприятий муниципальной программы  

«Развитие территории города Подпорожье, являющегося административным центром Подпорожского городского 
поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» 

 
Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы    

Срок реализации 

Источники      
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Ответственны
й  

исполнитель, 
соисполнител

ь, участник 

Главный 
распорядите

ль 
бюджетных 

средств 

Начало 
реализа

ции 

Конец 
реализ
ации 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

 
 
 
 

2022 

 
 
 
 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10     11 12 
Муниципальная 
программа «Развитие 
территории города 
Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром Подпорожского 
городского поселения 
Подпорожского 
муниципального района 
Ленинградской области» 
 

2016 2024 Средства  
местного бюджета  

20708,48 2 078,4 2 059,58 4 553,4 2577,8 2 070,5 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

61092,0 2 283,1 26 323,8 17 467,5 15017,6 - - -   
Средства       
федерального  бюджета        

22550,0 - 10 850,0 4 660,0 7040,0 - - -   

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - -   

Итого    104350,48 4 361,5 39 233,3
8 

26 680,9 24635,4 2 070,5 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 

Подпрограмма 1 
«Развитие 
территории города 
Подпорожье» 

  Средства  
местного бюджета  

2 992,6 2 078,4 217,38 239,9 228,6 228,3 - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

8 642,0 2 283,1 2 173,8 2 127,5 2 057,6 - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого    11 634,6  4 361,5 2 391,18 2 367,4 2 286,2 228,3 - - - -   
Основное 
мероприятие 1.1 
«Благоустройство 
территории города 

2016 2020 Средства  
местного бюджета  

2 992,6 2 078,4 217,38 239,9 228,6 228,3 - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 

Средства  
областного бюджета        

8 642,0 2 283,1 2 173,8 2 127,5 2 057,6 - - - - - 

Средства       - - - - - - - - - - 



Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром 
муниципального 
образования 
«Подпорожское 
городское 
поселение» 

федерального  бюджета        Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого    11 634,6 4 361,5 2 391,18 2 367,4 2 286,2 228,3 - - - - 
Мероприятие 1.1.1. 
«Благоустройство 
части территории 
№1 города 
Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром 
муниципального 
образования 
«Подпорожское 
городское 
поселение»   

2016 2017 Средства  
местного бюджета  

553,799 336, 419 217,38 - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета       

2 597,448 423, 648 2 173,8 - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

 
 

- 
 

- - 
 

- 
 

- - - - - 

   

Итого    3 151,247 760,067 2 391,18 - - - - - - - 

Мероприятие 1.1.1.1. 
Установка спортивной 
площадки на 
территории с правой 
стороны от 
пересечения 
пр.Механический и 
пер.Средний 
 

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

336, 419 336, 419 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

423, 648 423, 648 - - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники 
 
 
 

- 
 

- 
 

- - - - - - - - 

    760,067 760,067 - - - - - - - - 
Мероприятие 1.1.1.2. 
-отсыпка основания 
под устройство 
спортивной 
площадки на 
территории с правой 
стороны от 
пересечения 
пр.Механический и 
пер.Средний 

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

336, 449 336, 419 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

- - - - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 



 

ИТОГО    336, 449 336, 419 - - - - - - - - 

Мероприятие 1.1.1.3. 
-устройство 
спортивной 
площадки на 
пересечении 
пр.Механический и 
пер.Средний 

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

- - - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

423, 648 423, 648 - - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      
 
 
 

- - - - - - - - - - 

ИТОГО:    423, 648 423, 648 - - - - - - - - 
Мероприятие  1.1.2. 
-обустройство 
пешеходного 
тротуара по 
пр.Механический от 
пересечения с 
ул.Исакова до 
пересечения с 
пешеходной 
лестницей к 
общественной бане 

2017 2017 Средства  
местного бюджета 

217,38 - 217,38 - - - - - - - 
Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

2 173,8 - 2 173,8 - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники     

- - - - - - - - - - 

    2 391,18 - 2 391,18 - - - - - - - 
Мероприятие 1.1.3. 
«Благоустройство 
части территории 
№2 города 
Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром 
муниципального 
образования 
«Подпорожское 
городское 
поселение»   

2016 2020 Средства  
местного бюджета  

- - - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

- - - - - - - - - - 

Средства  
областного бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого 
 

  
 

- - - - - - - - - - 

Мероприятие 1.1.4. 
«Благоустройство 
части территории 
№3 города 

2016 2020 Средства  
местного бюджета  

784, 927 784, 927 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 

Средства  
областного бюджета        

1 345,972 1 345, 
972 

- - - - - - - - 

Средства       - - - - - - - - - - 



Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром 
муниципального 
образования 
«Подпорожское 
городское 
поселение»  
 

федерального  бюджета        Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» Внебюджетные   

источники      

- - - - - - - - - - 

Итого    2 130, 899 2 130, 
899 

- - - - - - - - 

Мероприятие 1.1.4.1. 
Установка 
спортивной 
площадки  на 
территории бывшего 
стадиона между 
домами №16а по 
пр.Ленина и №3а по 
ул.Конституции 
 
 

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

784, 927 784, 927 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

1 345,972 1 345, 
972 

- - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

ИТОГО    2 130, 899 2 130, 
899 

- - - - - - - - 

Мероприятие 1.1.4.2. 
Отсыпка основания 
под устройство 
спортивной 
площадки на 
территории бывшего 
стадиона между 
домами №16а по 
пр.Ленина и №3а по 
ул.Конституции 
 

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

490, 422 490, 422 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

- - - - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

ИТОГО    490, 422 490, 422 - - - - - - - - 
Мероприятие 1.1.4.3. 
Устройство 
спортивной 
площадки между 
домами №16а по 
пр.Ленина и №3а по 
ул.Конституции 
 

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

294, 504 294, 504 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград

Средства  
областного бюджета        

1 345, 972 1 345, 
972 

- - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные  
источники      

- - - - - - - - - - 



 
 
 
 

ий 
муниципальн
ый район» 

ской 
области» 

     1 640, 476 1 640, 4
76 

- - - - - - - - 

Мероприятие 1.1.5. 
«Благоустройство 
части территории 
№4 города 
Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром 
муниципального 
образования 
«Подпорожское 
городское 
поселение»   

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

57, 053 57, 053 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

513, 479 513, 479 - - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого    570, 532 570, 532 - - - - - - - - 
Мероприятие 1.1.5.1. 
Оборудование 
парковочных мест 
для автотранспорта 
по адресу: 
г.Подпорожье, 
ул.Волкова, д.32-35-
37 

2016 2016 Средства  
местного бюджета  

57, 053 57, 053 - - - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

513, 479 513, 479 - - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      
 
 
 

- - - - - - - - - - 

    570, 532 570, 532 - - - - - - - - 
Мероприятие 1.1.6. 
«Благоустройство 
части территории 
№5 города 
Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром 
муниципального 
образования 
«Подпорожское 
городское 
поселение» 

2016 2016 Средства  
местного бюджета 

- - - 239,9 - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 

Средства  
областного бюджета        

- - - 2 127,5 - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники    

- - - - - - - - - - 

Итого    - - - 2 367,4 - - - - - - 



Мероприятие 1.1.6.1. 
Оборудование 
автомобильной 
парковки у 
городской площади 
на ул.Свирская 

2018 2018 Средства  
местного бюджета 

- - - 239,9 - - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 
 

Средства  
областного бюджета        

- - - 2 127,5 - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники    

- - - - - - - - - - 

   

Итого 

- - - 2 367,4 - - - - - - 

Мероприятие 1.1.7. 
Обустройство 
спортивной и 
детской игровой 
площадок за зданием 
ФОКа по ул. 
Волкова в г. 
Подпорожье 

2019 2019 Средства  
местного бюджета 

- - - - 228,6 - - - - - Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 
хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 
 

Средства  
областного бюджета        

- - - - 2 057,6 - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - -- - - - - 

Внебюджетные   
источники    

- - - - - - - - - - 

Итого 

- - - - 2 286,2 - - - - - 

Основное 
мероприятие  1.2. 
«Оказание 
содействия в 
организации сходов 
граждан, заседаний 
инициативных 
комиссий 
территории города 
Подпорожье, 
оказание 
консультационной и 
иной помощи 
инициативной 
комиссии города 
Подпорожье» 

2016 2020 Средства  
местного бюджета 

Не требует финансового обеспечения     Организацио
нно-
правовое 
управление 
Администра
ции МО 
«Подпорожс
кий 
муниципаль
ный район 
Ленинградск
ой области» 
 
 
 
 
 
 
Отдел по 
благоустройст
ву и 
дорожному 

Администр
ация МО 
«Подпоро
жский 
муниципал
ьный 
район 
Ленинград
ской 
области» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Администр

Средства  
областного бюджета        

- - - - - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого:    Не требует финансового обеспечения - - 
Подпрограмма 2 
«Формирование 
комфортной 
городской среды 

2017 2022 Средства  
местного бюджета 

17715,9 - 1 842,2 4 313,5 2349,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1842,2 1842,2 

Средства  
областного бюджета        

52450,0  24 150,0 15 340,0 12960,0 - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

22550,0 - 10850,0 4 660,0 7040,0 - - - - - 



города 
Подпорожье» 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - хозяйству 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

ация МО 
«Подпоро

жский 
муниципал

ьный 
район 

Ленинград
ской 

области» 

Итого:    92715,9 - 36 842,2 24 313,5 22349,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 
Основное 
мероприятие 2.1. 
«Благоустройство 
дворовых 
территорий» 

2017 2024 Средства  
местного бюджета 

1 228,2 - 1 228,2 - - - - - - - 

Средства  
областного бюджета        

16099,977 - 16 
099,977  

- - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

7 233,323 - 7 233,323 - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого:    24561,5 - 24561,5 - -    - - 
Основное 
мероприятие 2.2 
«Благоустройство 
общественных 
пространств» 

2017 2024 Средства  
местного бюджета 

614,0 - 614,0  -    - - 

Средства  
областного бюджета        

8050,023 - 8050,023  - - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

3616,677 - 3616,677  - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого    12 280,7 - 12 280,7  - - - - - - 
Мероприятие 2.2.1. 
Комплексное  
благоустройство 
общественной 
территории 
«Городская площадь 
города Подпорожье» 
по ул.Свирская 

2017 2019 Средства  
местного бюджета 

4 313,5 - - 4 313,5 - - - - - - 

  Средства  
областного бюджета        

15 340,0 - - 15 340,0 - - - - - - 

  Средства       
федерального  бюджета        

4 660,0 - - 4 660,0 - - - - - - 

  
Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого:    24 313,5 - - 24 313,5 - - - - - - 
Федеральный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

2019 2024 Средства  
местного бюджета 

2349,2    2349,2      

  Средства  
областного бюджета        

12960,00    12960,0
0 

     

  Средства       
федерального  бюджета        

7040,00    7040,00      

  Внебюджетные   
источники      

      -          -      

Итого:    22349,2    22349,2      
Основное 
мероприятие 2.3. 
«Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды» 

2019 2024 Средства  
местного бюджета 

2349,2    2349,2        

Средства  
областного бюджета        

12960,00    12960,0
0 

     

Средства       
федерального  бюджета        

7040,00    7040,00      

Внебюджетные   
источники      

      -          -      

Итого:    22349,2    22349,2      



Приложение №2 
 к постановлению Администрации МО  

«Подпорожский муниципальный район» 
                                                                                                                                                                                                                                             от 28 марта 2019 года № 461 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 
«Развитие территории города Подпорожье, являющегося административным центром Подпорожского городского 

поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» 
Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы    

Срок реализации 

Источники      
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Начало 
реализа

ции 

Конец 
реализ
ации 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

 
 
 
 

2023 

 
 
 
 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10     
Муниципальная 
программа «Развитие 
территории города 
Подпорожье, 
являющегося 
административным 
центром Подпорожского 
городского поселения 
Подпорожского 
муниципального района 
Ленинградской области» 
 

2016 2024 Средства  
местного бюджета  

20708,48 2 078,4 2 059,58 4 553,4 2577,8 2 070,5 1 842,2 1 842,2 1842,2 1842,2 

Средства  
областного бюджета        

61092,0 2 283,1 26 323,8 17 467,5 15017,6 - - -   

Средства       
федерального  бюджета        

22550,0 - 10 850,0 4660,0 7040,0 - - -   

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - -   

Итого    104350,48 4 361,5 39 233,38 26 680,9 24635,4 2 070,5 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 
Подпрограмма 1 
«Развитие 
территории города 
Подпорожье» 

2016 2020 Средства  
местного бюджета  

2 992,6 2 078,4 217,38 239,9 228,6 228,3 - - - - 

Средства  
областного бюджета        

8 642,0 2 283,1 2 173,8 2 127,5 2 057,6 - - - - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - - 

Итого:    11 634,6 4 361,5 2 391,18 2 367,4 2 286,2 228,3 - - - - 
Подпрограмма 2 
«Формирование 
комфортной 
городской среды 
города 
Подпорожье» 

2017 2024 Средства  
местного бюджета 

17715,9 - 1 842,2 4 313,5 2349,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1842,2 1842,2 

Средства  
областного бюджета        

52450,0 - 24 150,0 15 340,0 12960,0 - - -   

Средства       
федерального  бюджета        

22550,0 - 10 850,0 4 660,0 7040,0 - - -   
 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - -   

Итого:    92 715,9 - 36 842,2 24 313,5 22349,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1842,2 1842,2 



Приложение № 3    к  постановлению Администрации МО  
«Подпорожский муниципальный район»  

от 28 марта 2019 года № 461 
Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Развитие территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального 
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  

№   
п/п 

Задачи,       
направленные  
на достижение 

цели 

Планируемый объем    
финансирования       

на решение данной    
задачи, тыс.руб. 

Количественные  
и/или качественные    

целевые         
показатели,     

характеризующие 
достижение      

целей и решение 
задач 

Единица   
измерения 

Оценка 
базового       
значения      

показателя    
(на начало    
реализаци

и 
муниципа

льной 
программ

ы) 

Планируемое значение показателя по годам           
реализации 

МБ  
 

Другие    
источники  

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 
 
 

2022 

  

ОБ ФБ 

 
2023 

 
2024 

1. Повышение уровня 
благоустройства частей 
территории города 
Подпорожье 

2 992,6 8 642,0 - Количество благоустроенных 
дворовых территорий и 
оборудованных зон отдыха     
 
 

ед. 
 

- 3 3 3 3 3 - - - - 

2. Развитие 
взаимодействия между 
жителями города 
Подпорожье и органами 
местного 
самоуправления по 
решению вопросов 
местного значения, 
путем привлечения 
граждан к участию в 
мероприятиях, 
затрагивающих 
интересы населения. 

Не требует финансового 
обеспечения 

Количество решений принятых 
органами местного 
самоуправления по результатам 
работы инициативной комиссии 
с целью создания условий для 
ведения здорового образа жизни 
населения, социально-
культурного развития и 
комфортного проживания на 
территории административного 
центра 

шт. 
 

0 5 5 5 5 5 - - - - 

Количество участвующих 
жителей частей территории 
города Подпорожье в собраниях, 
в т.ч. в заседаниях 
организованных инициативной 
комиссии города  Подпорожье с 
целью решения вопросов 
местного значения 

чел. 
 

90 100 120 140 160 180 - - - - 

3 
Повышение уровня 
благоустройства дворовых 
территорий 

1516,46 17690,3 8097,20 
Количество благоустроенных 
дворовых территорий 

шт. - - 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 
Повышение уровня 
благоустройства 
общественных территорий 

16199,4
4 34759,7 14452,8 

Количество благоустроенных 
общественных территорий 

шт. - - 1 1 1 1 1 1 1 1 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4  
                                                                                                                                                                 к  постановлению Администрации МО  



«Подпорожский муниципальный район»  
от «____»_________2019 года  №_______    

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных и дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории  

МО «Подпорожское городское поселение», подлежащих благоустройству 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  
 

Адрес Перечень 
работ 

Объем в 
натуральных 
показателях, 

ед.изм 

Объем средств,  
направленных на финансирование мероприятий, руб. 

Всего Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

          
2019 год 

Общественные территории 
          

Дворовые территории 
          

2020 год 
Общественные территории 

          
Дворовые территории 

          
2021 год 

Общественные территории 
          

Дворовые территории 
          

2022 год 
Общественные территории 

          
Дворовые территории 

          
2023 год 

Общественные территории 
          

Дворовые территории 
          



2024 год 
Общественные территории 

          
Дворовые территории 

          
 

 
 


	от  28 марта     2019 года    №  461

